2ª Edição PS.SISU 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

RETIFICAÇÃO N° 20/2021

Ato de Retificação do Edital Nº 48/2021 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 02, de 26/01/2010, e suas alterações; considerando a Portaria Normativa Nº 21,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012; considerando o Edital nº 39, DE 23 DE JUNHO DE 2021 SISTEMA
DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU PROCESSO SELETIVO - SEGUNDA EDIÇÃO DE 2021; e,
considerando o Edital n° 48/2021, de 03/08/2021, RESOLVE:

1. Retificar o Edital n° 48/2021-SISU/UFPR nos seguintes termos:

Onde se lê:

3.1.1  A data provável de disponibilização do acesso ao Resultado das Bancas de
Validação aos candidatos avaliados é o dia 09/09/2021.

Leia-se:

3.1.1  A data provável de disponibilização do acesso ao Resultado das Bancas de
Validação aos candidatos avaliados é o dia 06/09/2021.

2. Estabelecer que o candidato poderá consultar a situação definitiva do seu Registro Acadêmico a
partir do dia 16/09/2021.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 48/2021-SISU/UFPR.

Curitiba, 25 de agosto de 2021.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR